114 DIÁRIO OFICIAL Nº 33788 Quinta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2019

ERRATA DA PORTARIA Nº. 555/2019-CCG, DATADA DE 18
DE JANEIRO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL
Nº. 33.785, DE 21 DE JANEIRO DE 2019.
Onde se lê: a contar de 8 de janeiro de 2019
Leia-se: a contar de 20 de janeiro de 2019
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 557/2019-CCG, DATADA DE 18
DE JANEIRO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL
Nº. 33.785, DE 21 DE JANEIRO DE 2019.
Onde se lê: a contar de 8 de janeiro de 2019
Leia-se: a contar de 20 de janeiro de 2019
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 942/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
nomear ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS para exercer o
cargo em comissão de Diretor de Centro Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 943/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
nomear MARIA JOSÉ RODRIGUES LIMA para exercer o cargo
em comissão de Chefe da Divisão Administrativa de Centro
Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 944/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
nomear DAYANNY CÂNDIDO COSSE para exercer o cargo
em comissão de Chefe da Divisão de Organização Controle e
Avaliação de Centro Regional de Saúde, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 945/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/19346,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, VERA LÚCIA RAMOS COUTO do cargo em
comissão de Diretor de Planejamento e Gestão de Pessoas,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 11 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 946/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/19370,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, SILVIA REGINA DE OLIVEIRA SOUSA
BITTENCOURT PEREIRA do cargo em comissão de Coordenador

do Interior Região Sul/Sudeste, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 10 de
janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 947/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/19277,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, CARLOS ALBERTO DE MIRANDA PINHEIRO do
cargo em comissão de Diretor de Desenvolvimento de Pessoas,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 948/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/19551,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, DARCIROLDA BATISTA DA SILVA do cargo em
comissão de Coordenador de Projetos Educacionais, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a
contar de 11 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 949/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/19361,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, VANIA ROBERTA MESSIAS PSAROS do cargo
em comissão de Coordenador de Assistência ao Estudante,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 950/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/19378,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, NÍCOLAS PINTO ALVES para exercer o cargo
em comissão de Coordenador do Núcleo de Licitação, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a
contar de 11 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 951/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
nomear JOSÉ ANDREY CASTRO LEMOS para exercer o cargo em
comissão de Gerente de Serviços Gerais, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 952/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/19489,
R E S O L V E:
nomear JURACEMA FERREIRA DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Coordenador do Interior Região Sul/Sudeste,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 953/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/19398,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ LEÔNCIO LEITÃO SIQUEIRA para exercer o cargo
em comissão de Assessor Político, código GEP-DAS-012.5, com
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 8 de
janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 954/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/19422
R E S O L V E:
nomear DARCIROLDA BATISTA DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Diretor de Planejamento e Gestão Pessoas,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 11 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 955/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/19516
R E S O L V E:
nomear WASHINGTON QUEIROZ PIMENTA para exercer o
cargo em comissão de Coordenador de Recursos Imobiliários,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação, a contar de 9 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 956/2019-CCG DE 23 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/19568
R E S O L V E:
nomear CRISTIANE GISELLY ALVES DO NASCIMENTO para
exercer o cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de
Fiscalização e Acompanhamento, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 9 de
janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE JANEIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 400839